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Vastuullisuus  
strategian ytimessä

Evlissä vastuullinen sijoittaminen tarkoittaa ympäristön, 

yhteiskunnan ja hyvän hallinnon huomioimista 

sijoitustoiminnassa. Haluamme kasvattaa asiakkaidemme 

varallisuutta vastuullisesti, ja siksi vastuullisuus on 

integroitu varainhoidon sijoitustoimintaan. Vastuullisen 

sijoittamisen kulmakiviä ovat läpinäkyvyys ja avoimuus. 

Tekemisen edistymisestä raportoidaan vuosittain. 

Vastuullisen sijoittamisen toimintakertomus sisältää Evlin 

vastuullisen sijoittamisen pääteemat ja avainluvut vuodelta 

2022.

“Haluamme vahvistaa asemaamme 

vastuullisen varainhoidon edelläkävijänä 

Pohjoismaissa ja auttaa asiakkaitamme 

hoitamaan varallisuuttaan tavalla, joka 

tukee kestävää tulevaisuutta.”
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Vastuullisen sijoittamisen kohokohdat 2022 

4

Päivityksiä  
vastuullisuus- 
raportointiin
Evli laajensi asiakaskohtaista 

vastuullisuusraportointiaan uusilla  

ESG-tunnusluvuilla. Uusina tunnuslukuina 

vastuullisuusraporttiin lisättiin hallintotapaan ja 

kestävään kehitykseen liittyviä mittareita.

Entistä vahvempi 
sitoutuminen ilmasto-  
ja biodiversiteettityöhön
Allekirjoitimme Net Zero Asset Managers -aloitteen 

ja liityimme Taskforce on Nature-related Financial 

Disclosures -foorumiin. 

Jatkoimme systemaattista 
vaikuttamista yhtiöihin 
itsenäisesti ja yhteis-
vaikuttamisaloitteiden kautta

 - Itsenäistä vaikuttamista 22 yhtiöön

 - 1466 yhtiötä tavoitettu CDP:n sijoittajakirjeiden kautta

 - 166 yhtiötä tavoitettu Climate Action 100+ -aloitteen kautta

 - 1061 yhtiötä tavoitettu CDP:n Science-Based Targets (SBTs)-

yhteisvaikuttamisella

Mukaan uusiin yhteis-
vaikuttamisaloitteisiin ja 
sijoittajakannanottoihin
Evli liittyi tukijaksi PRI Advance -aloitteeseen, jossa 

sijoittajat ryhtyvät yhdessä toimiin ihmisoikeuksien ja 

sosiaalisten kysymysten hyväksi. Evli allekirjoitti yhdessä 

muiden sijoittajien kanssa kirjeen hallituksille (Global 

Investor Statement to Governments on the Climate 

Crisis) sekä luonnon monimuotoisuuden suojelemiseen 

liittyvän globaalin COP15-kannanoton, joka julkaistiin YK:n 

luontokokouksen (COP15) yhteydessä.
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Vastuullisuus vahvasti esillä myös 
vaihtoehtoisissa sijoituksissa 
Sijoituskohtainen ESG-analyysi on systemaattinen osa sijoituksia myös 

vaihtoehtorahastoissa. Lue lisää sivuilta 7, 9-10 ja 12 tai katso Vaihtoehtosijoitukset 

valokeilassa: Vastuullisuus pääomarahastoissa (evli.com). Lisäksi Evli on ollut 

mukana tekemässä uraauurtavaa työtä pääomasijoitusalalla muun muassa 

osallistumalla Pääomasijoittajat ry:n ESG-työkalupakin rakentamiseen. 

Aloitimme tutkimushankkeen 
UNICEFin kanssa lapsen 
oikeuksien edistämiseksi 
yritystoiminnassa
Sijoittajilla on valtaa vaikuttaa siihen, miten yrityksissä 

huomioidaan lasten oikeudet. Evli osallistuu Suomen UNICEFin 

tutkimushankkeeseen, jossa kartoitetaan yritysten ja sijoittajien 

suhtautumista ja konkreettisia toimenpiteitä lapsen oikeuksien 

edistämiseksi.  

Lue lisää: evli.com   

Suomen paras vastuullisessa 
sijoittamisessa
Evli palkittiin toisena vuonna peräkkäin ”Responsible Investment 

Award” -tunnustuksella Suomen parhaimmasta vastuullisen 

sijoittamisen osaamisesta SFR Scandinavian Financial 

Research -tutkimuslaitoksen tekemässä yhteisövarainhoidon 

asiakastutkimuksessa suurten varainhoitajien keskuudessa. 

Lue lisää: evli.com   

https://www.evli.com/uutiset/evli-jalleen-karkisijoilla-yhteisosijoittajille-suunnatussa-asiakastutkimuksessa 
https://www.evli.com/uutiset/sijoittajilla-on-valtaa-vaikuttaa-miten-yrityksissa-huomioidaan-lapsen-oikeudet 
https://www.evli.com/blog/vaihtoehtosijoitukset-valokeilassa-vastuullisuus
https://www.evli.com/blog/vaihtoehtosijoitukset-valokeilassa-vastuullisuus
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Vastuullinen  
sijoittaminen  
Evlissä
Evli uskoo, että vastuullisuusasioiden huomioon ottaminen 

sijoituspäätöksissä, taloudellisten tunnuslukujen analysoinnin ohella, 

kasvattaa ymmärrystä sijoituskohteesta sekä siihen liittyvistä riskeistä ja 

mahdollisuuksista. 

Vastuullinen sijoittaminen on integroitu osaksi 
sijoitustoimintaa ja raportointia

Evlissä vastuullisuustekijät on integroitu varainhoidon sijoitustoimintaan, 

mikä tarkoittaa, että vastuullisuustekijöiden huomioon ottaminen on 

systemaattinen osa salkunhoitoa. Käytännössä tämä tapahtuu sisäisen, 

MSCI ESG Researchin ja ISS ESG:n tuottamiin vastuullisuustietoihin 

perustuvan ESG1-tietokannan avulla sekä yhtiöiden julkaiseman tiedon 

ja yhtiötapaamisten kautta. ESG-tietokannasta salkunhoitajat saavat 

yhtiöihin liittyvät vastuullisuustiedot helposti käyttöönsä osake- ja 

korkosijoituksia tehdessään. Salkunhoitajat voivat hakea yhtiöistä 

esimerkiksi vastuullisuusarviot (ns. ESG-arvosana), tiedot kiistanalaisten 

toimintojen osuudesta liikevaihdosta, mahdolliset ESG-rikkomukset sekä 

tietoja yhtiöiden päästöistä ja päästövähennystavoitteista ja siitä, miten 

yhtiöt ovat linjassa Pariisin ilmastosopimuksen kanssa. 

ESG-tietokantaa hyödynnetään myös raportoinnissa. Evli julkaisee 

kaikista osake- ja yrityslainarahastoistaan julkiset ESG-raportit, joiden 

kautta kuka tahansa voi seurata Evlin tekemien sijoitusten vastuullisuutta. 

ESG-raporteissa on ESG- ja YK Global Compact -analyysien lisäksi 

1 ESG tulee englanninkielisistä sanoista Environmental, Social and Governance ja tarkoittaa ympäristöön, 
yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyviä tekijöitä.
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nähtävissä muun muassa sijoitusten ESG-arvosanojen kehitys, maineriski, hiilijalanjälki sekä yhtiökohtaisia ESG-

tietoja kymmenestä suurimmasta omistuksesta. Lisäksi Evli raportoi puolivuosittain asiakkaidensa osake- ja 

yrityslainasijoitusten vastuullisuudesta erillisillä asiakaskohtaisilla vastuullisuusraporteilla.

Sijoituskohtainen ESG-analyysi on osa kaikkia sijoituksia myös vaihtoehtorahastoissa. Evli Private Equity-, Evli 

Infrastructure- ja Evli Private Debt -rahastoissa jokainen uusi kohderahasto analysoidaan samoilla ESG-

kriteereillä, ja sijoituksia tehdään vain kriteerit täyttäviin rahastoihin. Rahastoja analysoidaan myös sijoituksen 

aikana samojen kriteerien mukaisesti, ja ESG-analyysin tiedot ovat läpinäkyvästi sijoittajien saatavilla. Samalla 

tavoin Evlin kasvuyhtiörahastoissa ESG-analyysi ja arvonluonti ovat keskeinen osa sijoitustoimintaa. Esimerkkejä 

portfoliotyöstä ovat ESG-periaatteiden ja KPI-mittareiden luominen yhdessä jokaisen kohdeyhtiön kanssa. 

Kiinteistörahastojen osalta Evli toimii sosiaalisesti vastuullisesti ja edellyttää samaa myös 

yhteistyökumppaneiltaan. Lisäksi Evli pystyy konkreettisin toimenpitein vaikuttamaan rakennusten 

energiatehokkuuteen ja rakentamisen hiilijalanjälkeen. Evlin metsärahastossa, Evli Impact Forest, 

kartoitetaan kohderahastojen ESG-riskejä ja -mahdollisuuksia arvioimalla muun muassa metsänhoitajan 

ympäristönsuojelutasoa. Kestävä metsänhoito varmistetaan viimeisen 25 vuoden aikana kehitettyjen metsien 

sertifiointijärjestelmien avulla. Myös Evlin ja EAB Group Oyj:n yhdistymisen myötä Evlin hoidettavaksi tulleissa 

sijoituksissa vastuullisuus on konkreettinen osa sijoituspäätöksiä.

Vastuullisempia toimintatapoja vaikuttamisen avulla

Evli analysoi aktiivisia valintoja tekevät osake- ja yrityslainarahastot sekä varainhoidon suorat sijoitukset 

kolmen kuukauden välein selvittääkseen mahdolliset normirikkomukset YK:n Global Compactin, YK:n yrityksiä 

ja ihmisoikeuksia koskevien ohjaavien periaatteiden ja OECD:n toimintaohjeiden monikansallisille yrityksille 

osalta sekä varmistaakseen Evlin ilmastoperiaatteiden noudattamisen. YK:n Global Compact on kansainvälinen 

yritysvastuunormi, joka edellyttää yhtiöiltä ihmisoikeuksien noudattamista, korruption vastaisia toimia 

ja ympäristöasioiden huomioon ottamista. YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevat ohjaavat periaatteet 

kertovat, miten valtioiden ja yritysten tulisi toteuttaa velvollisuuksiaan ja vastuitaan. OECD:n toimintaohjeet 

sisältävät valtioiden esittämiä suosituksia monikansallisille yrityksille. Suositukset koostuvat vapaaehtoisuuteen 

pohjautuvista vastuullisuuden periaatteista ja normeista sekä lainsäädännön soveltamisesta kansainvälisessä 

liiketoiminnassa. Tietoa normirikkomuksista saadaan MSCI:n ja ISS ESG:n tietokannoista sekä muista lähteistä, 

kuten uutisista.

Jokainen normirikkomustapaus ja ilmastoperiaatteiden rikkomus käynnistävät Evlissä ennalta määritellyn 

prosessin. Ensin tapaus käsitellään salkunhoitajan kanssa, minkä jälkeen Evlin vastuullisen sijoittamisen tiimi 

analysoi yhtiön tilanteen. Vastuullisen sijoittamisen tiimillä on kaksi vaihtoehtoa jatkotoimille:

 1. vaikuttamistoimenpiteiden aloittaminen

 2.  omistuksen myyminen pois. 

Neljännesvuosittaisissa tarkastuksissa esiin tulleet vaikuttamistapaukset koskevat useimmiten 

ympäristöongelmia, ihmisoikeuksia, työntekijöiden oikeuksia tai ilmastonmuutoksen hillitsemiseen johtavia toimia. 

Evli ei julkista vaikuttamistoimien kohteena olevien yhtiöiden nimiä, sillä se uskoo luottamuksellisesti yhtiön kanssa 

tapahtuvan vaikuttamisen olevan tehokkaampaa.
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1. Vastuullisuustekijöiden analyysi ja 
ESG-arvosanojen laskeminen
Evli analysoi aktiivisia sijoituksiaan säännöllisesti ESG-tekijöiden eli ympäristön, 
yhteiskunnan ja hyvän hallintotavan kannalta. Evlillä on sisäisessä tietokannassaan 
ESG-tietoja noin 13 900 yhtiöstä. Jokaiselle rahastolle ja suoralle osakesijoitukselle 
lasketaan ESG-arvosana, joka kuvastaa, kuinka hyvin yhtiöt ovat kokonaisuutena 
ottaneet huomioon vastuullisuuteen liittyvät riskit ja mahdollisuudet. 90 %1 Evlin 
rahastoista on saavuttanut erinomaisen, erittäin hyvän tai hyvän ESG-arvosanan.

1 31.12.2022 tilanteeseen perustuen

2. Seuranta, aktiivinen omistajuus ja 
vaikuttaminen
Evli seuraa aktiivisia osake- ja yrityslainasijoituksiaan säännöllisesti ja 
pyrkii vaikuttamaan niiden toimintatapoihin. Jos yhtiö rikkoo YK:n Global 
Compact -aloitteen periaatteita, YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevia 
ohjaavia periaatteita, OECD:n toimintaohjeissa monikansallisille yrityksille 
määriteltyjä periaatteita tai Evlin ilmastoperiaatteita, Evli pyrkii joko 
vaikuttamaan yhtiön toimintaan tai sulkee sen pois sijoituksista. Evli tekee 
vaikuttamista myös muuten yhtiöihin eri ESG-teemojen osalta ja on mukana 
yhteisvaikuttamisaloitteissa muiden sijoittajien kanssa tavoitteenaan muuttaa 
yhä useampien yhtiöiden toimintatapoja vastuullisemmiksi.

4. Sijoitusten vastuullisuustekijöistä 
raportoidaan asiakkaille
Evlin vastuullinen sijoittaminen perustuu läpinäkyvyyteen ja 
avoimuuteen, minkä takia se raportoi vastuullisuustekijöistä kattavasti 
asiakkailleen. Vastuullisuusraportointi koostuu muun muassa julkisista 
osake- ja yrityslainarahastojen ESG-raporteista, asiakaskohtaisista 
vastuullisuusraporteista sekä vastuullisen sijoittamisen toimintakertomuksesta. 
Lisäksi Evlin toiminnasta, sen hoitamista rahastoista ja omaisuudenhoitosalkuista 
raportoidaan tiedonantovelvoiteasetuksen mukaisesti.

EVLIN
TOIMINTATAPA

3. Yhtiöiden poissulkeminen 
sijoituskohteista
Kaikissa Evlin osake- ja yrityslainarahastoissa sekä suorissa osake- ja 
yrityslainasijoituksissa noudatetaan yleisiä poissulkemisen periaatteita. 
Näiden periaatteiden mukaisesti poissuljetaan kiistanalaisten aseiden 
valmistajat 0 %:n liikevaihtorajalla sekä tupakan valmistajat, aikuisviihteen 
tuottajat ja kiistanalaista lainaamista harjoittavat yhtiöt (sisältäen ns. 
pikavippiyhtiöt) 5 %:n liikevaihtorajalla. Näiden lisäksi Venäjä poissuljetaan 
alueena, jonne voidaan sijoittaa. Poissuluissa huomioidaan venäläiset yhtiöt 
sekä Venäjän valtio. Myös yhtiöitä, jotka rikkovat ESG-periaatteita, eivätkä 
osoita valmiutta muuttaa toimintatapojaan, voidaan poissulkea. Lisäksi Evlin 
ilmastoperiaatteet määrittävät kivihiileen ja öljyhiekkaan liittyvät rajoitukset 
ja poissulkevat energiaturpeen tuottajat. Osassa rahastoja noudatetaan 
laajamittaisempia poissulkemisen kriteereitä. Osake- ja yrityslainasijoitusten 
lisäksi samoja yleisiä poissulkemiskriteerejä pyritään noudattamaan myös 
Evlin vaihtoehtorahastoissa.



CASE: EVLI PRIVATE EQUITY -RAHASTOJEN RAHASTOT

Lähde: Preqin. Hallinnoitavat varat per 30.9.2022.

Vastuullisuus 
olennaisena  
osana rahasto-
valintaa ja salkun 
monitorointia   
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Evli Private Equity -rahastot tarjoavat 
sijoittajille mahdollisuuden päästä mukaan 
listaamattomaan yritysmarkkinaan globaalisti 
hajautetun sijoitussalkun kautta. Evli Private 
Equity -rahastot sijoittavat pääomarahastoihin, 
jotka tekevät pääasiassa ns. buyout-sijoituksia eli 
enemmistösijoituksia listaamattomiin vakiintuneisiin 
yhtiöihin. Tavoitteena on rakentaa salkkuja, 
jotka ovat hyvin hajautettuja maantieteellisesti, 
toimialoittain ja strategioittain.
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Suurin osa maailman yrityksistä on listaamattomia, ja vaihtoehtoisten sijoitusten omaisuusluokista listaamattomiin 

yhtiöihin sijoittava private equity on suurin kohderahastojen hallinnoimilla varoilla1 mitattuna. Private equity 

-rahastoilla on tärkeä rooli yhteiskunnassa, sillä ne tarjoavat pääomaa listaamattomille yrityksille ja kehittävät 

yhtiöitä paremmiksi omistusaikanaan. Paremmin voivat yritykset investoivat enemmän innovaatioihin, luovat 

enemmän työpaikkoja ja edistävät talouskasvua. 

Evlin Private Equity -sijoitustiimi haluaa edistää omalla toiminnallaan vastuullisen sijoittamisen käytäntöjä private 

equity -markkinassa. Vastuullisuus on integroitu Evli Private Equityn sijoitustoiminnan kaikkiin osa-alueisiin ja 

rahastoja hoidetaan Evlin vastuullisen sijoittamisen periaatteiden mukaisesti. Evli Private Equity -rahastot ovat 

EU:n kestävän rahoituksen tiedonantovelvoiteasetuksen mukaisesti artiklan 82 rahastoja ja edistävät muiden 

ominaisuuksiensa ohella ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyviä asioita.

”Tiimimme tekee aktiivisesti yhteistyötä rahastonhoitajien kanssa edistääkseen vastuullista sijoittamista. Emme 

sijoita rahastoihin, joiden hallinnointiyhtiöillä ei ole omaa ESG-politiikkaa ja jotka eivät ole sitoutuneet vastuulliseen 

sijoittamiseen”, sijoituspäällikkö Emma Honkanen Evli Private Equity -sijoitustiimistä toteaa. 

ESG-analyysi on olennainen osa Evli Private Equity -tiimin sijoitusprosessia. Ennen sitoumuksen tekemistä tiimi 

selvittää laajamittaisella kyselyllä sekä haastattelemalla rahastonhoitajia, 1) millä tasolla rahastonhoitajat ovat 

sitoutuneet vastuulliseen sijoittamiseen, 2) miten he huomioivat ESG-tekijät sijoitusvaiheessa, 3) miten ESG-

tekijät on integroitu omistusvaiheeseen ja arvonluontiin ja 4) miten rahastonhoitajat raportoivat edistymisestään 

ESG-asioissa. Private Equity -tiimin arvion perusteella jokaiselle rahastonhoitajalle annetaan ESG-arvosana 

kuvastamaan heidän suoriutumistaan ESG-näkökulmasta. 

Sitoumuksen tekemisen jälkeen Private Equity -tiimi seuraa rahastonhoitajien ESG-kehitystä ja 

-suoriutumista vuosittain lähetettävällä ESG-kyselyllä. Vuosittainen ESG-arviointi toimii sekä keskustelun 

pohjana että vaikuttamisen keinona rahastonhoitajien suuntaan. Arvioinnin avulla voidaan nostaa esiin kohtia, 

joissa rahastonhoitajalla on parantamisen varaa, sekä kohtia, joissa he ovat pärjänneet hyvin suhteessa 

vertailuryhmään.

Lisää painoarvoa ilmasto- ja biodiversiteettikysymyksille

Evli Private Equity -tiimi pyrkii jatkuvasti parantamaan ja kehittämään omia toimintatapojaan pysyäkseen 

vastuullisen sijoittamisen etulinjassa. 

”Vuonna 2022 uudistimme ja kehitimme kohderahastoille lähetettävää ESG-kyselylomakettamme ja ESG-

arviointijärjestelmäämme vastaamaan paremmin viimeisimpiä ESG-vaatimuksia. Uudistetussa kyselyssä 

nostimme muun muassa ilmastokysymysten painoarvoa ja lisäsimme uusina osa-alueina mukaan 

biodiversiteettiin ja organisaatioiden monimuotoisuuteen liittyviä kysymyksiä. Uusien kysymysten avulla 

kartoitamme rahastonhoitajien nykyistä suhtautumista, mutta samalla haluamme kiinnittää huomiota 

aihealueiden tärkeyteen”, Emma Honkanen kertoo.

Evli Private Equity -tiimi uskoo, että ESG-suoriutumisen ja taloudellisen tuloksen välillä tulee olemaan positiivinen 

yhteys. Siksi ESG-tekijöiden integrointi sijoitustoimintaan on ehdoton edellytys menestykselle tulevaisuudessa.

Evli Private Equity raportoi yksityiskohtaisesti rahastojensa ESG-suoriutumista erillisillä ESG-raporteilla, jotka 

löytyvät englanniksi Evlin verkkosivuilta evli.com    

1 Lähde: Preqin. Hallinnoitavat varat per 30.9.2022. 
2 Tietoa Evli Private Equity -rahastojen ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyvistä ominaisuuksista 
Tiedonantovelvoiteasetuksen 8 artiklan mukaisesti löytyy Evlin verkkosivuilta. 

https://www.evli.com/tuotteet-ja-palvelut/vaihtoehtorahastot/rahastot
https://www.evli.com/tuotteet-ja-palvelut/vaihtoehtorahastot/rahastot
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Painopistealueet ja kehitys vuoden 2022 aikana
Vastuullisen sijoittamisen painopistealueet 2022-2023

Ilmasto- 
tavoitteiden työn

jatkaminen

Biodiversiteetin 
tutkiminen

Työ
ihmisoikeuksien 
edistämiseksi

ESG-
integraation

jatkuva
kehittäminen 

salkunhoidossa

Uudet  
vastuullisuus-

teemaiset tuotteet

EU:n kestävän 
rahoituksen 

lainsäädännön 
seuraaminen

Vastuullisen sijoittamisen kehitys vuoden 2022 aikana 

 - Evli laajensi asiakaskohtaista vastuullisuusraportointiaan uusilla ESG-mittareilla ja julkaisi toisen allokaatio- 

ja vaikuttavuusraportin Evli Green Corporate Bond -rahastosta. Allokaatio- ja vaikuttavuusraportti kertoo 

läpinäkyvästi rahaston sijoitusten konkreettisista vaikutuksista.

 - Venäjä poissuljettiin alueena, jonne voidaan sijoittaa. Poissulussa huomioidaan venäläiset yhtiöt sekä Venäjän 

valtio.

 - Lupaavimpiin suomalaisiin ja eurooppalaisiin kasvuyhtiöihin sijoittava pääomasijoitusrahasto, EGP Fund II 

Ky, aloitti toimintansa. Rahasto huomioi vastuullisuuden sijoituskohteiden ESG-arvioiden lisäksi esimerkiksi 

luomalla sijoituskohteille ESG-suorituskykymittareita (KPI) ja järjestämällä yhtiöille työpajoja eri ESG-

teemoista.

 - Salkunhoidolle järjestettiin ESG-koulutuspäivät, jonka pääteemoina olivat ilmasto, biodiversiteetti ja EU:n 

kestävän rahoituksen lainsäädäntö.

 - Evli vahvisti ilmastositoumustaan allekirjoittamalla Net Zero Asset Managers -aloitteen (NZAM), jossa 

varainhoitajien on esimerkiksi asetettava vuoden sisällä aloitteen allekirjoittamisesta selkeät välitavoitteet ja 

sen jälkeen raportoitava vuosittain tavoitteiden etenemisestä. 

 - Ilmastotavoitteiden mukaista työtä jatkettiin tilannekuvan rakentamisen, ilmastoriskien hallinnan 

kehittämisen ja vaikuttamisen osalta. Ilmastotavoitteiden työryhmän selvityksessä, miten sijoituksiin liittyvä 

välitavoite voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä ja yhdenmukaisesti Pariisin 

ilmastosopimuksen kanssa, keskityttiin parhaiden käytäntöjen kartoittamiseen sekä niihin pohjautuen selkeisiin 

seuraaviin askeliin vuodelle 2023. Lue tarkemmin Evlin ilmastotyöstä sivuilta 22–26.

 - Biodiversiteettityössä tutkimusta laajennettiin ESG-mittareiden lisäksi esimerkiksi julkisesti saatavilla 

olevan ENCORE-onlinetyökalun avulla. ENCORE-onlinetyökalulla voi tarkastella eri toimialoihin kuuluvien 

tuotantoprosessien luontoriippuvaisuuksia ja -vaikutuksia. 

 - Osana biodiversiteettityötä Evli liittyi Taskforce on Nature-related Financial Disclosures (TNFD) -foorumiin 

ensimmäisenä suomalaisena varainhoitajana (lisätietoa sivulla 14). 

 - Evli toi markkinoille kaksi uutta artikla 8:n osakerahastoa, Evli USA Kasvu ja Evli Pohjoismaat Pienyhtiöt, sekä 

uuden vaihtoehtorahaston, globaaliin infrastruktuuriin sijoittavan Evli Infrastructure Fund II:n, jolla on vankka 

ESG-prosessi. Lisäksi vuoden viimeisellä neljänneksellä Evlin tuotevalikoima laajeni Evlin ja EAB Group Oyj:n 

sulautumisen myötä muun muassa Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II -rahastolla (aiemmin Elite 

Alfred Berg Renewable Energy Infrastructure Fund II), joka sijoittaa varansa eurooppalaisiin uusiutuvan 

energian hankkeisiin.

 - Vuoden aikana Evli osallistui yhteensä 34 yhtiökokoukseen. Osallistumisissa otettiin huomioon 

koronaviruspandemian tuomat rajoitustoimet, ja kokouksiin osallistuttiin äänestämällä ennakkoon. 

Yhtiökokoukset valittiin niiden esityslistan sisällön ja rahastoyhtiön vaikuttamismahdollisuuksien perusteella.

 - Systemaattinen vaikuttaminen yhtiöihin jatkui. Evli oli yhteydessä 22 yhtiöön. Vaikuttamistapaukset liittyivät 

yhtiöiden ilmastotyöhön ja -tavoitteisiin, yhtiöiden vastuullisuustyöhön yleisesti, normirikkomusepäilyyn ja 

hyvään hallinnointitapaan. 

 - Neljännesvuosittaisessa seurannassa Evli poissulki yhden yhtiön perustuen normirikkomusepäilyyn.

 - Itsenäisen vaikuttamisen lisäksi Evli oli mukana useissa yhteisvaikuttamisaloitteissa ja/tai sijoittajakirjeissä. 

Näistä on kerrottu tarkemmin sivulla 19.
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 - Osana ihmisoikeustyötään Evli käynnisti yhdessä Suomen UNICEFin kanssa tutkimushankkeen, jossa 

selvitetään, miten sijoittajat ja varainhoitajat voivat edistää lasten oikeuksien toteutumista. 

 - Evlin vastuullinen sijoittaminen menestyi erinomaisesti ulkopuolisissa arvioinneissa. Evli palkittiin SFR-

asiakastutkimuksessa ”Responsible Investment Award 2022” -tunnustuksella parhaimmasta vastuullisen 

sijoittamisen osaamisesta Suomessa suurten varainhoitotalojen joukossa. SFR-tutkimuksessa suomalaiset 

yhteisösijoittajat arvioivat 18 varainhoitoyhtiötä kaikkiaan 11 eri laatukriteerillä, kuten sijoitustoiminnan tulokset, 

sijoitusprosessi, resurssit ja vastuullisuus.

 - Evlin vaihtoehtorahastoissa kehitetään systemaattisesti vastuullisen sijoittamisen toimintatapoja ja käytäntöjä. 

Esimerkiksi Evli Private Equity-, Evli Infrastructure- ja Evli Private Debt -rahastoissa kehitettiin vuonna 2022 

ESG-kyselyä ja -arviointia. Kyselyssä nostettiin aiempaa vahvemmin esille ilmasto- ja diversiteettiteemoja 

ja lisättiin uutena aiheena biodiversiteettikysymyksiä. Lisätietoja Evli Private Equity -rahastojen vastuullisen 

sijoittamisen käytännöistä löytyy sivuilta 9-10.

 - Kasvuyhtiörahasto Evli Growth Partners I:ssä jatkettiin vuonna 2022 ilmastotyötä hiilidioksidipäästöjen 

laskennan ja kompensoinnin osalta. Lisäksi Evli Growth Partners II -rahaston kaikista kolmesta 

uudesta sijoituskohteesta toteutettiin ESG-arviointi ja aloitettiin ESG-mittareiden (KPI) luominen. 

Kasvuyhtiörahastoissa moni portfolioyhtiö myös päivitti ESG-politiikkaansa tai loi politiikan. Portfolioyhtiöille 

järjestettiin HR-workshop työpaikan kulttuurista ja toimintatavoista hybridityöympäristössä. 

 - Evlin kiinteistörahastoissa tehtiin vuoden 2022 aikana monia eri toimia. Esimerkiksi Evli Vuokratuotto 

-rahastossa:

 - toteutettiin kohteiden taksonomiakelpoisuuden nykytilan selvitys ja merkittävien ilmastoriskien kartoitus

 - lisättiin uusiutuvan kaukolämmön määrää muutamassa portfolion kohteessa

 - kaikissa oman energian ostotoiminnan piirissä olevissa kohteissa tehtiin systemaattisia 

energiasäästötoimenpiteitä

 - neljässä kohteessa selvitettiin aurinkovoimalan toteutusmahdollisuuksia

 - vuokralaisia kannustettiin mukaan energiatalkoisiin kaikissa kohteissa

 - rahasto osallistui Motivan Astetta alemmas -kampanjaan.

 - Evlin ja EAB Group Oyj:n sulautumisen myötä Evliin siirtyneissä Private Equity- ja kiinteistösijoituksissa 

jatkettiin vastuullisen sijoittamisen toimia. Sulautumisen jälkeen EAB Private Equity teki merkittävän 

kanssasijoituksen tuulivoimaloiden lapojen huoltoon keskittyvään yhtiöön ja aloitti aiemmassa sijoituskohteessa 

vastuullisuusohjelman ja -mittariston luomisen. EAB:ltä siirtyneissä kiinteistörahastoissa yksi kohde siirtyi 

maalämpöön ja toisessa kohteessa siirtyminen oli työn alla. Lisäksi yhdessä kohteessa oli vuoden lopussa 

meneillään LeaseGreenin energiatehokkuushanke. Kokonaisuudessaan EAB:n sulautumisen yhteydessä 

siirtyneiden sijoitusten osalta käytiin omaisuusluokkakohtaisesti keskusteluja vastuullisen sijoittamisen 

periaatteista ja toimintatavoista.

 

Lisää Evlin vastuullisesta sijoittamisesta ja sen kehityksestä voi lukea osoitteessa evli.com/vastuullisuus/

vastuullinen-sijoittaminen. Evli raportoi lisäksi ilmastoriskeistään Task Force on Climate-related Financial 

Disclosures (TCFD) -raportointikehikon ohjeiden mukaan. Vuoden 2022 TCFD-raportti julkaistiin osana Evlin 

yritysvastuuraporttia. Vuonna 2022 Evlissä jatkettiin myös Tiedonantovelvoiteasetuksen mukaista työtä, josta 

Evli raportoi SFDR 2 -tason aikataulun puitteissa.

https://www.evli.com/vastuullisuus/vastuullinen-sijoittaminen
https://www.evli.com/vastuullisuus/vastuullinen-sijoittaminen
https://www.evli.com/hubfs/Evli.com/Documents/IR/FI/2022/Yritysvastuuraportti-2022-Evli-Oyj.pdf


CASE: BIODIVERSITEETTI

Yritykset ja sijoittajat 
ovat merkittävässä 
roolissa luonnon 
monimuotoisuuden 
säilyttämisessä 

1313

Vastuullisessa sijoittamisessa on kauan 
puhuttu lähinnä ilmastonmuutoksesta 
ja kasvihuonekaasupäästöistä. Luonnon 
monimuotoisuus eli biodiversiteetti on kuitenkin 
lisäämässä painoarvoaan sijoituskentällä.
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CASE: BIODIVERSITEETTI

Luontokadon vaikutuksen mittaamista vaikeuttavat luonnon monimutkaisuus ja paikkakohtaisuus sekä 

ekosysteemien väliset riippuvuudet. Siinä missä ilmastoon liittyviä kasvihuonekaasupäästöjä on voitu 

mitata missä tahansa samoilla menetelmillä, vaatii luonto useita erilaisia mittareita, jotka keskittyvät eri 

maantieteellisiin alueisiin ja luonnon eri osiin.

”Kun yritysten toiminnan yhteyttä luontoon ei ole voitu mitata, yritykset eivät ole voineet arvioida 

luontoyhteyden taloudellista merkitystä, eikä luontoa ole näin voitu huomioida systemaattisesti myöskään 

sijoitustoiminnassa”, Evlin vastuullisuusjohtaja Petra Hakamo toteaa.

Tähän on tulossa muutos, sillä biodiversiteetin vaikutusta tutkivia mittareita kehitetään parhaillaan. Taskforce 

on Nature-related Financial Disclosures (TNFD) -aloitteen1 tarkoituksena on kehittää luontoraportoinnin 

viitekehys organisaatioille, jotta nämä voivat paremmin tunnistaa oman toimintansa luontoon liittyvät 

riippuvuudet ja vaikutukset sekä riskit ja mahdollisuudet. Evli liittyi kesällä 2022 ensimmäisenä suomalaisena 

varainhoitajana TNFD-foorumiin, jonka jäsenenä Evli pääsee lähemmin seuraamaan viitekehyksen kehittämistä.

”Pian edessä on aika, jolloin mittareita aletaan soveltaa sijoitussalkkujen sisältöön. Muun muassa EU:n 

kehittyvässä vihreän rahoituksen sääntelyssä tullaan huomioimaan biodiversiteetti, minkä vuoksi aihetta 

ei voi enää sivuuttaa. Mittareiden avulla näemme uudella tavalla millaiset vaikutukset ja riskit tämän hetken 

sijoituskohteissamme on luontokadon näkökulmasta”, Petra Hakamo sanoo.

Kohti salkkukohtaisia riskiarvioita

Evli on jo muutaman vuoden ajan tutkinut biodiversiteettimittareita osana vastuullisen sijoittamisen 

kehitystyötään. Vuonna 2022 Evli laajensi tutkimusta käyttäen runkona IPBES2:in määrittämiä viittä 

luontokatoajuria3: maan- ja merenkäytön muutokset, ilmastonmuutos, saasteet, luonnonvarojen ylikulutus 

ja vieraat lajit. Lisäksi Evli tarkasteli eri toimialoihin kuuluvien tuotantoprosessien luontoriippuvaisuuksia ja 

1Taskforce on Nature-related Financial Disclosures, https://tnfd.global/ 
2The Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem Services (IPBES) eli hallitusten välinen luonnon monimuotoisuus- ja 
ekosysteemipalvelupaneeli on YK:n alaisuudessa toimiva järjestö, jonka tehtävänä on luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemipalveluita käsittelevien tieteen ja 
politiikan toimien yhdistäminen sekä niiden toiminnan kehittäminen ihmisten hyvinvoinnin ja kestävän kehityksen edistämiseksi. 
3https://ipbes.net/models-drivers-biodiversity-ecosystem-change 
4ENCORE by Natural Capital Finance Alliance, https://encore.naturalcapital.finance/en 

-vaikutuksia käyttämällä julkista ENCORE4-onlinetyökalua. ENCOREn datan pohjalta Evli on kehittänyt analyysia, 

jolla voi tarkastella, mistä eri ekosysteemipalveluista salkun toimialat ovat riippuvaisia ja millaisia vaikutuksia 

salkun toimialojen tuotantoprosesseilla on luontokatoon. Vaikka ENCOREn data pohjautuu ainoastaan 

toimialakohtaiseen tietoon eikä siksi huomioi yhtiökohtaisia toimintoja, tarjoaa se kuitenkin ensimmäisen 

askeleen sijoitussalkun luontoriskien arvioimiseen. Analyysin tuloksia voidaan jatkossa hyödyntää Evlin oman 

biodiversiteettityön kehittämisessä, esimerkiksi tunnistamalla kriittisimpiä toimialoja sekä kohdistamalla 

vaikuttamistyötä myös luonnon kannalta merkittäviin yhtiöihin.

Vaikuttamalla muutosta

Paremman datan etsimisen lisäksi sijoittajat voivat vaikuttaa yhtiöihin ja poliittisiin päättäjiin. Evli allekirjoitti 

muiden sijoittajien kanssa YK:n luontokokouksen, COP15, yhteydessä julkaistun globaalin COP15-aloitteen, 

jossa hallituksia kehotettiin koordinoituihin toimiin ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjumiseksi kaikkialla 

maailmassa, asettamaan rahoituslaitoksille entistä vahvempi mandaatti, jolla rahoitustoimintaa pyritään 

sovittamaan yhteen biodiversiteettitavoitteiden kanssa, sekä hyväksymään kunnianhimoinen Global 

Biodiversity Framework.

Taskforce on Nature-related Financial Disclosures (TNFD)

TNFD on markkinalähtöinen aloite, jonka tarkoituksena on kehittää riskienhallinnan ja tiedonannon 

viitekehys organisaatioille ja rahoitusinstituutioille niiden koosta tai maantieteellisestä sijainnista 

riippumatta. Tavoitteena on auttaa organisaatioita tunnistamaan toimintojensa luontoon liittyvät riskit, 

mahdollisuudet, vaikutukset ja riippuvuudet sekä raportoimaan niistä standardoidusti. Lisääntyvän 

raportoinnin ja kattavamman datan seurauksena biodiversiteetti voidaan tulevaisuudessa ottaa 

huomioon sijoitustoiminnassa. TNFD:n tiedonantosuositukset on rakennettu aiemmin julkaistun ja jo 

laajasti käytössä olevan ilmastoraportoinnin viitekehyksen TCFD:n pohjalta, noudattaen samaa neljää 

pilaria: 1) hallinnointi, 2) strategia, 3) riskienhallinta ja 4) mittarit ja tavoitteet. Viitekehyksestä on 

julkaistu eri beta-versioita ja valmis viitekehys on suunniteltu julkaistavaksi syyskuussa 2023.
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https://tnfd.global/ 
https://www.ipbes.net/models-drivers-biodiversity-ecosystem-change
https://encore.naturalcapital.finance/en
https://www.fsb-tcfd.org/


CASE: EVLI RENEWABLE ENERGY INFRASTRUCTURE FUND II

Sijoituksia  
uusiutuvan  
energian tuotan-
toon ja vihreää 
siirtymää tukeviin 
teknologioihin   

1515

Evlin uusiutuvan energian vaihtoehtorahasto 
Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II 
sijoittaa suoraan uusiutuvaa energiaa tuottaviin 
kohteisiin Euroopassa, keskittyen erityisesti 
rakennusvalmiisiin aurinko- ja tuulivoimahankkeisiin. 
Maantieteellistä allokaatiota ohjaavat alueelliset 
suhteelliset edut aurinko- ja tuulivoiman 
tuotannossa. Sijoitusstrategiaan on varattu 
mahdollisuus sijoittaa myös uusiutuvaa energiaa 
tukeviin ratkaisuihin, kuten sähkön varastointiin. 
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CASE: EVLI RENEWABLE ENERGY INFRASTRUCTURE FUND II

Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II on EU:n kestävän rahoituksen tiedonantovelvoiteasetuksen 

artikla 9 mukainen rahoitustuote, jonka tavoitteena on tehdä kestäviä sijoituksia. Rahastolle on asetettu kestäviä 

sijoituksia koskevat tavoitteet, joiden mukaisesti rahasto pyrkii sijoituksillaan vaikuttamaan myönteisesti 

ympäristöön ja yhteiskuntaan. Artikla 9 mukaisena rahastona kestävyysvaikutuksista raportoidaan sääntelyn 

vaatimusten mukaisesti. Lisäksi edellytyksenä on, että rahaston sijoituskohteissa noudatetaan hyvää 

hallintotapaa. 

Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II -rahaston pääasiallinen ympäristötavoite on ilmastokriisin 

hidastaminen lisäämällä puhtaan energian tuotantoa ja siten vähentämällä kasvihuonekaasujen päästöjä, joita 

erityisesti fossiilisilla polttoaineilla toimivat laitokset aiheuttavat. Rahaston sijoituskohteilla on positiivinen vaikutus 

sekä päästövähennystavoitteiden saavuttamiseen että energiaturvallisuuden vahvistamiseen Euroopassa. 

”Vallitseva markkinaympäristö ja voimakkaasti noussut sähkön hinta näkyvät suurena tarpeena lisätä aurinko- 

ja tuulivoiman tuotantokapasiteettia Euroopassa. Merkittävän osan rahaston tähän mennessä sopimista 

rakennushankkeista on tarkoitus valmistua kuluvan ja seuraavan vuoden aikana, jolloin ne myös alkavat tuottaa 

puhdasta energiaa”, rahaston senior advisor Daniel Pasternack kertoo. 

Esimerkkejä rahaston ympäristötavoitteita edistävästä toiminnasta:

 - Uusien aurinko- tai tuulivoimalaitosten kehittäminen, suunnitteleminen, rakentaminen ja operointi

 - Olemassa olevien uusiutuvan energian voimalaitosten modernisointi tai laajentaminen, mikä mahdollistaa 

tuotantokapasiteetin merkittävän kasvun ja eliniän pidentämisen

 - Sähkön varastoinnin ja sähköverkon tasapainotuksen palvelutarjonnan laajentaminen, mikä edistää uusiutuvan 

energian tuotantokapasiteetin kasvattamista. 

Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II raportoi säännöllisesti edistämistään ympäristö- tai 

yhteiskunnallisista näkökohdista ja sijoitusten kestävyystavoitteiden toteutumisesta. 

Tavoitekokoisena (100 miljoonaa euroa) rahaston päästövähennyspotentiaali mahdollistaisi noin 200 000 tonnin 

CO2e
1 vuotuisen vähennyksen sähköntuotannon aiheuttamiin kasvihuonekaasupäästöihin (CO2e) Euroopassa2.

Evli Renewable Energy Infrastructure Fund II (aiemmin Elite Alfred Berg Renewable Energy Infrastructure Fund 

II) on perustettu keväällä 2021, ja sen toimikausi on kahdeksan vuotta. Rahaston tavoitekoko on 100 miljoonaa 

euroa ja minimimerkintä 100 000 euroa. Rahasto on tarkoitettu ammattimaisille sijoittajille ja rajatulle joukolle 

ei-ammattimaisia asiakkaita, joilla on riittävä ymmärrys rahastosta ja sen harjoittamasta sijoitustoiminnasta.

1 CO2e = hiilidioksidiekvivalentti, kasvihuonekaasupäästöjen yhteismitta, jonka avulla voidaan laskea yhteen eri kasvihuonekaasujen päästöjen vaikutus 
kasvihuoneilmiön voimistumiseen. 
2 Laskelma perustuu Euroopan investointipankin (EIB) käyttämään menetelmään. 1616
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Aktiivinen omistajuus  
ja vaikuttaminen 

Aktiivinen omistajuus ja vaikuttaminen ovat systemaattinen osa Evlin toimintatapaa. 
Evli osallistuu yhtiökokouksiin Suomessa ja vaikuttaa yhtiöihin itsenäisesti sekä 
yhteisvaikuttamisaloitteissa muiden sijoittajien kanssa.

Yhtiökokousosallistumiset osana aktiivista omistajuutta 

Vuoden 2022 aikana Evli osallistui 34 yhtiökokoukseen. Osallistumisissa otettiin huomioon koronaviruspandemian 

tuomat rajoitustoimet, joten kokouksiin osallistuttiin antamalla äänestysohjeet ennakkoon. Vuonna 2022 lähes 

kaikki yhtiökokoukset, joihin Evlin edustajat osallistuivat, järjestettiin siten, että niihin oli mahdollista osallistua vain 

äänestämällä ennakkoon sekä esittämällä ennakkoon vastaehdotuksia ja kysymyksiä. Evlin edustajia osallistui 

Detection Technologyn, Eezyn, Enento Groupin, Fortumin, Goforen, Kamuxin, Kempowerin, Kojamon, Konecranesin, 

Lemonsoftin, Marimekon, Metsä Boardin, Modulightin, Musti Groupin, Nesteen, NoHo Partnersin, Olvin, Ponssen, 

Puuilon, QT Groupin, Raision, Relais Groupin, Remedy Entertainmentin, Revenio Groupin, Sanoman, Sitowisen, 

Talenomin, Terveystalon, Tokmannin, Uponorin, Valmetin ja Verkkokauppa.comin varsinaisiin ja/tai ylimääräisiin 

yhtiökokouksiin. Yhtiökokoukset valittiin niiden esityslistan sisällön ja rahastoyhtiön vaikuttamismahdollisuuksien 

perusteella. Ennen yhtiökokouksia Evli oli yhteydessä viiteen yhtiöön liittyen hyvään hallintotapaan. 

Evli äänesti ennakkoon vähemmistöosingon vaatimisen osalta viisi kertaa tyhjää, 28 kertaa tyhjää hallituksen 

jäsenien valintaan liittyen, kerran tyhjää vastuuvapaudesta päättämisestä hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle, 

kerran tyhjää liittyen tilintarkastajan valitsemiseen sekä yhdessä yhtiökokouksessa kolmessa asiakohdassa 

tyhjää hallintoneuvostoon liittyvissä kysymyksissä. Lisäksi Evli äänesti kerran vastaan osakeantiin liittyen. Näitä 

lukuun ottamatta Evli kannatti kaikkia ehdotuksia. 

17
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Itsenäinen vaikuttaminen osa systemaattista työtämme  

Systemaattinen vaikuttaminen yhtiöihin jatkui. Yksinomaan vastuullisuuskeskustelujen osalta Evli oli vuonna 2022 

yhteydessä 22 yhtiöön. Vaikuttamistapaukset liittyivät ensisijaisesti yhtiöiden kannustamiseen ilmastotavoitteiden 

ja/tai tieteeseen perustuvien ilmastotavoitteiden asettamisessa (16 vaikuttamista). Ilmastotavoitteisiin liittyvästä 

vaikuttamisesta kerrotaan tarkemmin sivulla 26. 

Vaikuttamista tehtiin lisäksi yhtiöiden yleiseen vastuullisuustyöhön, normirikkomusepäilyyn ja hyvään 

hallinnointitapaan liittyvissä asioissa. Vaikuttaminen toteutettiin sähköpostiviesteinä ja joidenkin yhtiöiden 

kanssa vaikuttamiskeskusteluina. Vaikuttamiskeskustelujen lisäksi salkunhoitajat keskustelevat yhtiöiden kanssa 

vastuullisuusteemoista osana yhtiötapaamisia. Vuoden 2022 aikana Evlin osake- ja yrityslainarahastojen 

salkunhoitajat tapasivat yhtiöitä noin 570 kertaa. Vastuullisuus on myös systemaattisesti esillä keskusteluissa 

vaihtoehtorahastojen yhtiö- ja yhteistyökumppaneiden kanssa.

Neljännesvuosittaisessa seurannassa Evli poissulki yhden yhtiön perustuen normirikkomusepäilyyn.

Keskeinen teema yhteisvaikuttamisaloitteissa ja sijoittajakannanotoissa oli ilmastonmuutoksen 
hillitseminen, muita teemoja ihmisoikeudet ja biodiversiteetti

Evli on itsenäisesti tekemänsä vaikuttamisen lisäksi mukana yhteisvaikuttamisaloitteissa ja sijoittajakannanotoissa. 

Yhteisvaikuttamisaloitteiden ja -kannanottojen tarkoituksena on kerätä yhteen laajempi joukko sijoittajia samojen 

tavoitteiden taakse, jolloin yhtiöihin pystytään vaikuttamaan laajamittaisemmin. Seuraavalla sivulla kerrotaan 

tarkemmin sitoumuksistamme. 
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Yhteisvaikuttamisaloitteet ja sijoittajakannanotot

Climate Action 100+  
Evli on vuodesta 2017 lähtien ollut mukana Climate Action 100+ 

-aloitteessa, jossa tavoitteena on vuosien 2018–2022 aikana vaikuttaa 

merkittävimpiin kasvihuonepäästöjen tuottajiin ilmastonmuutoksen 

hillitsemiseksi ja Pariisin ilmastosopimuksen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Vuoden 2022 lopussa Climate Action 100+ -aloitteeseen oli liittynyt 

yli 700 sijoittajaa (2021: 615 sijoittajaa), joiden yhteenlaskettu 

sijoitusvarallisuus on noin 68 biljoonaa dollaria (2021: 65 biljoonaa 

dollaria). Aloitteen tavoitteena on ilmastonmuutoksen parempi hallinta 

yhtiöissä, kasvihuonepäästöjen vähentäminen ja ilmastovaikutusten 

läpinäkyvämpi raportointi. Aloitteen vaikuttamisen kohteena oli 166 

yhtiötä, joiden osuus globaaleista kasvihuonepäästöistä oli noin 80 %. 

Vuoden 2022 lopun tilanteen mukaan 75 %:lla vaikutetuista yhtiöistä on 

hiilineutraaliussitoumus, 92 %:lla hallitus valvoo jollain tasolla yhtiöiden 

ilmastoriskiä ja 91 % yhtiöistä seuraa TCFD:n suosituksia. Climate Action 

100+ -aloitteen seuraava vaihe on suunnitteilla.

CDP:n koordinoimat 
sijoittajakirjeet  
Evli on vuodesta 2007 lähtien ollut sijoittajajäsenenä CDP:ssä ja vuodesta 

2017 lähtien mukana vaikuttamassa yhtiöihin CDP:n sijoittajakirjeiden 

kautta. CDP on riippumaton järjestö, jonka tavoitteena on kannustaa 

yhtiöitä raportoimaan ja hallitsemaan ympäristövaikutuksiaan. Vuonna 

2022 toteutetussa vaikuttamisessa oli mukana 260 sijoittajaa 30 maasta 

(2021: 168 sijoittajaa 28 maasta), joiden yhteenlaskettu varallisuus oli 30 

biljoonaa dollaria. Vaikuttaminen kohdistui yhteensä 1 466 yhtiöön (2021:  

1 317 yhtiötä). Vaikuttamisen kohteena olleista yhtiöistä 388 (2021: 

328) alkoi raportoimaan toiminnastaan CDP:lle. Niistä 293 (2021: 249) 

sisällyttää raporttiin vaikutukset ilmastonmuutokseen, 46 (2021: 44) 

vaikutukset metsiin ja 104 (2021: 65) vaikutukset veteen.

CDP:n Science-Based Targets 
(SBTs) -yhteisvaikuttaminen 
Evli on ollut kampanjan alusta, vuodesta 2020, alkaen mukana CDP:n 

koordinoimassa yhteisvaikuttamisaloitteessa Science-Based Targets 

(SBTs). Aloitteen tavoitteena on kannustaa yhtiöitä asettamaan tieteeseen 

perustuvia ilmastotavoitteita. Tieteeseen perustuvat ilmastotavoitteet ovat 

linjassa Pariisin ilmastosopimuksen päästövähennystavoitteiden kanssa, 

ja niiden avulla yhtiöt pystyvät asettamaan tavoitteet sekä tekemään 

toimintasuunnitelman omille ilmastotoimilleen. SBT-vaikuttamisessa 

oli vuonna 2022 mukana 318 (2021: 220) sijoittajaa ja yhtiötä, joiden 

yhteenlaskettu varallisuus oli 37 biljoonaa dollaria. Vuoden 2022 

kampanja julkistettiin 25.10.2022, ja se tulee kestämään lokakuuhun 

2023. Kampanjan aikana yhteisvaikuttaminen kohdistetaan 1 061 yhtiöön 

(2021: 1 616). Vuosien 2020 ja 2021 kampanjoiden aikana 381 yhtiötä liittyi 

Science Based Targets (SBTi) -aloitteeseen tai sai aloitteelta hyväksynnän 

SBTi-tavoitteelleen. 

Kirje hallituksille: Global Investor 
Statement to Governments on 
the Climate Crisis  
Evli allekirjoitti vuonna 2022 yhdessä muiden sijoittajien kanssa kirjeen 

hallituksille, Global Investor Statement to Governments on the Climate 

Crisis, jossa hallituksia kannustetaan varmistamaan maapallon lämpötilan 

nousun rajoittaminen 1,5 celsiusasteeseen, ryhtymään varhaisiin 

toimiin kasvihuonekaasupäästöjen pitämiseksi linjassa vuoden 2030 

tavoitteen kanssa, edistämään myös muiden kuin hiilidioksidipäästöjen 

vähentämistä, lisäämään ilmastorahoituksen tarjontaa ja vahvistamaan 

ilmastoraportointia koko rahoitusjärjestelmässä pakollisella TCFD:n 

mukaisella raportoinnilla, edellyttämällä tieteeseen perustuvia 

ilmastosiirtymäsuunnitelmia sekä koordinoimalla ja edistämällä 

johdonmukaisuutta maailmanlaajuisessa rahoitusalan sääntelyssä.

COP15-sijoittajakannanotto 
’Moving Together on Nature’ 
Evli allekirjoitti yhdessä muiden sijoittajien kanssa joulukuussa 2022 pidetyn 

YK:n luontokokouksen COP15:n yhteydessä julkaistun globaalin COP15-

sijoittajakannanoton. Kannanotossa hallituksia kehotettiin koordinoituihin 

toimiin ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjumiseksi kaikkialla maailmassa 

sekä asettamaan rahoituslaitoksille entistä vahvempi mandaatti, jolla 

rahoitustoimintaa voidaan sovittaa yhteen biodiversiteettitavoitteiden 

kanssa, ja hyväksymään kunnianhimoinen Global Biodiversity Framework.

PRI Advance  
Vuonna 2022 Evli liittyi tukijaksi PRI:n koordinoimaan Advance-aloitteeseen, 

jossa sijoittajat ryhtyvät yhdessä toimiin ihmisoikeuksien ja sosiaalisten 

kysymysten hyväksi. Yhteisvaikuttamiskampanja käynnistettiin joulukuun 

2022 alussa, ja siinä on mukana 220 sijoittajaa, joiden yhteenlaskettu 

varallisuus on yli 30 biljoonaa euroa. Kampanjassa on mukana sekä aloitteen 

tukijoita että aloitteeseen osallistujia. Osallistujat ovat olleet yhteydessä 

vaikuttamisen kohteena oleviin yhtiöihin ja kertoneet yhteisvaikuttamisen 

aloittamisesta. Laajempi vaikuttaminen yhtiöihin alkaa vuonna 2023. 
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CASE: LAPSEN OIKEUKSIEN HUOMIOIMINEN SIJOITUSTOIMINNASSA
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Sijoittajilla on 
valtaa vaikuttaa 
siihen, miten 
yrityksissä  
huomioidaan 
lasten oikeudet   
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Miten sijoittajat ja varainhoitajat voivat edistää 
lapsen oikeuksien toteutumista? Evli osallistuu 
Suomen UNICEFin tutkimushankkeeseen, jossa 
kartoitetaan yritysten ja sijoittajien suhtautumista 
ja konkreettisia toimenpiteitä lapsen oikeuksien 
edistämiseksi. 
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Suomen UNICEFin tutkimushankkeessa on tarkoituksena kartoittaa, miten lapsen oikeudet toteutuvat 

suomalaisten yritysten liiketoiminnassa ja miten ne voidaan ottaa huomioon sijoituspäätöksissä. Evli on mukana 

projektissa selvittämässä erityisesti sijoittajanäkökulmaa, eli miten lasten oikeuksista raportoidaan sijoittajille ja 

miten tieto integroidaan sijoitusprosesseihin.

”Haluamme selvittää, miten lasten oikeuksia voidaan konkreettisesti edistää ei ainoastaan meidän omassa 

sijoitustoiminnassamme vaan laajemminkin. Jatkossa tutkimusta on mahdollista skaalata ulkopuolisen 

tutkimustahon avustuksella, jolloin vaikutus voi olla hyvin merkittävä”, Evlin vastuullisuusjohtaja Petra Hakamo 

kertoo.

Suomalaiset yritykset toimivat globaalisti, joten niiden tekemillä päätöksillä on vaikutuksia myös Suomen rajojen 

ulkopuolella.

”Lasten oikeuksien kautta yritykset voivat tarkastella kaikkea vastuullisuustyötään ja saada mahdollisia riskejä 

paremmin näkyväksi. Ohjeistusta ja indikaattoreita lasten oikeuksien huomioimiseen on jo olemassa, mutta 

haluamme ymmärtää, miten sijoittajat voivat konkreettisesti hyödyntää näitä omassa työssään”, sanoo Outi 

Kauppinen, Suomen UNICEFin innovaatiohankkeiden ja vastuullisen liiketoiminnan erityisasiantuntija. 

YK:n lapsen oikeuksien sopimus on maailman laajimmin ratifioitu YK:n ihmisoikeussopimus. Se hyväksyttiin 

20.11.1989 YK:n yleiskokouksessa, ja jopa 196 maata on ratifioinut sen. Sopimuksen mukaan jokaisella lapsella on 

oikeus muun muassa tasa-arvoon, turvallisuuteen, terveyteen ja koulutukseen. Lapsen oikeudet koskevat jokaista 

alle 18-vuotiasta lasta. UNICEFilla on ainoana järjestönä YK:n mandaatti valvoa lapsen oikeuksien toteutumista 

maailmassa. 

Lapsen oikeudet ovat muutakin kuin lapsityövoiman kieltämistä

Kun yritysmaailmassa puhutaan lapsen oikeuksista, näkökulma on usein lapsityövoimassa. Yritykset vaikuttavat 

lapsiin myös huoltajien työolojen, tuotteiden ja palveluiden suunnittelun ja markkinoinnin sekä ilmastotoimien 

kautta.

“Lapset tarvitsevat erityishuomiota, sillä he ovat vasta kehittymässä fyysisesti, henkisesti ja emotionaalisesti. 

Lapset voivat vaikuttaa omiin asioihinsa hyvin rajallisesti, mutta samalla he ovat tulevaisuuden kuluttajia, 

äänestäjiä, työntekijöitä ja johtajia. On myös yritysten vastuulla rakentaa heille hyvää ja oikeudenmukaista 

maailmaa ja tarjota turvallinen kasvualusta sekä mahdollisuus kasvaa täyteen potentiaaliin. Koronapandemia, 

Ukrainan sota ja ilmastokriisi koskettavat erityisesti lapsia, ja heidän tilanteensa on huonompi kuin aikoihin. Sen 

takia juuri nyt yritysten on erityisen tärkeää toimia lasten puolesta”, Hakamo sanoo.

EU vaatii lisää raportointia yhteiskunnallisista vaikutuksista

Lapsen oikeudet ovat ajankohtaisia myös siksi, että EU:n vihreän kehityksen ohjelmaan on tulossa useita 

yritysten yhteiskunnalliseen vaikutukseen liittyviä raportointivaateita. Yhteiskuntavastuu saa esimerkiksi 

tarkemmat tavoitteet EU:n sosiaalisen taksonomian kautta, mikä käytännössä tarkoittaa kriteeristöä sille, minkä 

tyyppisten liiketoimintojen voidaan määritellä tuottavan positiivisia vaikutuksia yhteiskunnalle. Lisäksi yritysten on 

tulevaisuudessa raportoitava, miten ihmisoikeudet toteutuvat niiden arvoketjussa.

“Yrityksillä on sekä vaikutustensa että resurssiensa puolesta valtava merkitys siinä, millaisessa maailmassa 

elämme. Yritysten toimitusketjut vaikuttavat jopa miljardin lapsen elämään. Sijoittajilla on keskeinen rooli vaikuttaa 

käytäntöihin niissä yrityksissä, joihin he sijoittavat. Lasten oikeuksien huomioiminen mitä todennäköisimmin 

tarkoittaa vastuullisempaa liiketoimintaa nyt, mutta samalla se rakentaa turvallista polkua tämän päivän lapsille 

tulevaisuuden asiakkaiksi ja planeettamme seuraavan luvun kirjoittajiksi”, Kauppinen toteaa.
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Systemaattinen työ  
ilmastonmuutoksen  
hillitsemiseksi jatkuu
Evli on pitkään tehnyt työtä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi osana vastuullisen sijoittamisen prosessejaan. 

Evli on ollut vuodesta 2007 ympäristöraportointiin kannustavan järjestön, CDP:n, sijoittajajäsen sekä ollut 

mukana useissa yhteisvaikuttamisaloitteissa ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Vuonna 2019 Evli julkaisi 

ilmastoperiaatteensa ja liittyi ilmastoraportointialoitteen TCFD:n julkiseksi tukijaksi. Evli on raportoinut 

ilmastoriskeistään TCFD:n ohjeita seuraten vuoden 2019 vuosiraportistaan lähtien. Vuonna 2021 julkaistut 

ilmastotavoitteet jatkavat tätä työtä. 

Ilmastotavoitteidensa mukaisesti Evli tavoittelee hiilineutraaliutta viimeistään vuoteen 2050 mennessä. Tavoite 

koskee sekä Evlin omasta toiminnasta että sijoituksista aiheutuvia päästöjä. Päätavoitteen lisäksi Evli on asettanut 

kolme välitavoitetta:

1. Evli tavoittelee omien toimintojen aiheuttamien päästöjen (Scope 1 ja 2) osalta hiilineutraaliutta viimeistään 

vuoteen 2025 mennessä.

2. Evli asettaa sijoituksista aiheutuvien välillisten päästöjen välitavoitteeksi 50 prosentin laskun vuoteen 2030 

mennessä, edellyttäen että sijoitusympäristö mahdollistaa sen. Vertailuvuotena käytetään vuotta 2019.

3. Evli asettaa työryhmän vuosille 2021–2022 selvittääkseen tarkemmin, miten sijoituksiin liittyvä 

välitavoite voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä ja yhdenmukaisesti Pariisin 

ilmastosopimuksen kanssa. Tähän käytetään tukena muun muassa Science Based Targets (SBT, tieteeseen 

perustuvat ilmastotavoitteet) -kehikkoa. 

Välitavoitteet ja ilmastotavoitteiden tiekartta tukevat pitkän aikavälin hiilineutraaliustavoitetta. Vuonna 2022 

ilmastotavoitteiden mukaista työtä jatkettiin tilannekuvan rakentamisen, ilmastoriskien hallinnan kehittämisen 

ja vaikuttamisen osalta. Ilmastotavoitteiden työryhmän selvityksessä siitä, miten sijoituksiin liittyvä välitavoite 

voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä ja yhdenmukaisesti Pariisin ilmastosopimuksen 

kanssa, keskityttiin parhaiden käytäntöjen kartoittamiseen sekä niihin pohjautuen selkeisiin seuraaviin askeliin 

vuodelle 2023. 
22
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Evlin ilmastotyö
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Konkreettiset toimet vuonna 2022

Välitavoite 1. Evlin oman toiminnan aiheuttamat päästöt 

Oman toiminnan päästöjen osalta tilannekuvan muodostaminen aloitettiin vuonna 2021 päästölaskennan 

rakentamisella ja merkittävimpien päästölähteiden kartoittamisella. Tehtävässä käytettiin GHG-protokollan1  

asettamaa kehystä. Päästölähteiden kartoituksessa selvisi Evlin oman toiminnan päästöjen painottuvan 

enimmäkseen epäsuoriin Scope 3 -päästöihin, kuten ostettujen tuotteiden ja palveluiden synnyttämiin päästöihin. 

Lisäksi Evlin Scope 3 -päästöt sisältävät Helsingin toimipisteen energiankulutuksen. Scope 2 -päästöjä syntyy 

jonkin verran muiden kuin Helsingin toimitilojen energiankulutuksesta. Kartoituksen perusteella Evlillä ei ole Scope 

1 -päästöjä. Vuonna 2022 kehitettiin jatkuvan päästölaskennan prosessia. Läpinäkyvyyden varmistamiseksi 

päästölaskennan tulee validoimaan ulkopuolinen toimija, minkä jälkeen se liitetään osaksi ilmastotavoitteiden 

raportointia. 

Välitavoite 2. Sijoituksista aiheutuvat päästöt 

Sijoituksista aiheutuvien päästöjen osalta ilmastotavoitteiden mukaista työtä jatkettiin tilannekuvan 

muodostamisella, ilmastoriskien hallinnan kehittämisellä ja vaikuttamisella. Vuonna 2021 käyttöönotetun ISS ESG:n 

ilmastodatan hyödyntämistä lisättiin vuonna 2022 MSCI:n ilmastodatan rinnalla. Salkunhoidolla on käytössään 

ilmastodataa yhtiöiden päästötiedoista ja niiden kehityksestä sekä myös eteenpäin katsovaa skenaariodataa, 

jonka avulla voidaan tarkastella yhtiöiden päästövähennystavoitteita sekä sitä, miten hyvin sijoitukset salkku- ja/

tai yhtiötasolla ovat linjassa eri lämpötiloihin liittyvien skenaarioiden kanssa. 

Evli järjesti keväällä 2022 salkunhoidolleen ESG-koulutuspäivät, joiden pääteemoina olivat ilmasto, biodiversiteetti 

ja EU:n kestävän rahoituksen lainsäädäntö. Koulutuksessa käytiin läpi muun muassa ilmastonmuutoksen 

hillitsemiseksi tehtäviä toimia, käytössä olevaa ilmastodataa sekä ilmastotyöhön liittyviä haasteita ja työkaluja. 

Tärkeä osa koulutusta olivat myös eri teemoihin liittyvät workshopit, joissa teemoja käsiteltiin vielä syvällisemmin 

eri tiimien näkökulmasta. ESG-koulutuspäivien ohjelman suunnittelusta vastasi Evlin vastuullisen sijoittamisen 

tiimi, ja puhujina olivat ulkopuoliset asiantuntijat sekä Evlin omat asiantuntijat.

Ilmastotavoitteidensa tiekartan mukaisesti Evli on muodostanut tarkempaa tilannekuvaa sijoitustensa päästöistä 

vertailuvuodesta 2019 alkaen ja luonut työkalun seurantaa varten. Ensimmäisessä vaiheessa työkalu kattaa 

listatut osake- ja yrityslainasijoitukset, joista seurataan esimerkiksi sijoitusten hiilijalanjälkeä, sijoituskohteiden 

päästötavoitteita sekä ISS ESG:n dataan perustuvaa skenaarioanalyysia. Vuonna 2022 projektia jatkettiin 

1 Hiilijalanjäljen laskennan määrittelee esimerkiksi kansainvälinen standardi GHG-protokolla (Greenhouse Gas Protocol, ghgprotocol.org). GHG-protokolla 
jaottelee kasvihuonekaasupäästöt tasoihin Scope 1, 2 ja 3. Scope 1 -kasvihuonekaasupäästöillä viitataan toiminnan suoriin päästöihin, jotka ovat peräisin yhtiön 
omistamista tai hallitsemista lähteistä. Scope 2 -kasvihuonepäästöt viittaavat toiminnan epäsuoriin päästöihin, jotka syntyvät ostoenergian tuotannossa, ja 
Scope 3 sisältää yhtiön hankkimiin tuotteisiin, ulkoistukseen, liikematkoihin jne. liittyvät epäsuorat päästöt.

TIEKARTTA HIILINEUTRAALIKSI VARAINHOITAJAKSI

1.  Tilannekuvan rakentaminen

2. Ilmastoriskien hallinnan kehittäminen

3. Poissulkemisten päivittäminen

4.  Vaikuttaminen

5. Tavoitteiden systemaattinen analyysi

“Ilmastonmuutos on pakottanut 

maailman kamppailemaan historian ehkä 

suurimman globaalin haasteen kanssa. Se 

edellyttää laajamittaista yhteistyötä eri 

toimijoiden välillä.”
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muiden omaisuusluokkien osalta päästö- ja ilmastotavoitetietojen keräämiseksi. Tarkoituksena on, että muut 

omaisuusluokat huomioidaan myöhemmin samassa työkalussa Evlin ilmastojäljen kokonaiskuvan saamiseksi. 

Sijoituskohteena olevien yhtiöiden päästöjä ja päästövähennystavoitteita seurataan myös osana Evlin 

vaikuttamista. Vuoden 2022 aikana Evli oli yhteydessä yhteensä 16 yhtiöön ilmastotavoitteisiin liittyen ja seurasi 

edellisvuonna vaikutettujen yhtiöiden kehitystä. Lisätietoa ilmastotavoitteisiin liittyvästä vaikuttamisesta löytyy 

seuraavalta sivulta. 

Välitavoite 3. Työryhmän asettaminen 

Kolmannen välitavoitteen mukaisesti Evli asetti vuonna 2021 erillisen ilmastotyöryhmän selvittääkseen tarkemmin, 

miten sijoituksiin liittyvä välitavoite (välitavoite 2) voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä 

ja yhdenmukaisesti Pariisin ilmastosopimuksen kanssa. Ilmastotyöryhmässä on mukana johtajia, salkunhoitajia 

ja asiantuntijoita varainhoidosta, salkunhoidosta, vastuullisen sijoittamisen tiimistä ja lakiosastolta. Vuonna 2022 

työryhmä keskittyi parhaiden käytäntöjen kartoittamiseen sekä asettamaan selkeät seuraavat askeleet vuodelle 

2023. Lisäksi työryhmä laati toimintasuunnitelman vuosille 2022–2025 ja tulee jatkamaan ilmastotyön tukemista 

saman ajanjakson ajan. 

Ilmastotyöryhmästä muodostettiin myös pienempiä fokustyöryhmiä konkreettisiin selvityksiin ja 

omaisuusluokkakohtaiseen työhön. Ilmastotyöryhmän muita jäseniä ja muita eri omaisuusluokkien edustajia 

pyydetään mukaan fokusryhmien työhön tarvittaessa. Fokusryhmien työ seuraa Evlin ilmastotavoitteiden 

tiekarttaa ja vahvistaa Evlin ilmastotyötä alan parhaiden käytäntöjen sekä Net Zero Asset Manager -aloitteen 

suositusten mukaisesti.

Evli vahvisti ilmastositoumustaan allekirjoittamalla Net Zero Asset Managers -aloitteen 

Kesällä 2022, vuosi ilmastotavoitteidensa julkistamisen jälkeen, Evli vahvisti ilmastositoumustaan allekirjoittamalla 

Net Zero Asset Managers -aloitteen. Aloitteen allekirjoittajiin kuuluu suuri joukko kansainvälisesti merkittäviä 

sijoittajia ja varainhoitajia, jotka ovat sitoutuneet tavoittelemaan hiilineutraaliutta vuoteen 2050 mennessä. 

Aloitteeseen sitoutuminen edellyttää allekirjoittajilta useita toimia, kuten välitavoitteiden asettaminen, vuosittainen 

raportointi tavoitteissa etenemisestä, selkeä ilmastotiekartta ja suunnitellut vaikuttamistoimenpiteet. Aloite ohjaa 

alan toimijoita vähentämään päästöjä ja raportoimaan edistymisestään yhdenmukaisella tavalla, mikä helpottaa 

kokonaiskuvan seurantaa.

25
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VAIKUTTAMINEN OSANA ILMASTOTAVOITTEITA

Vaikuttaminen yhtiöihin on Evlissä osa vastuullista sijoittamista ja yksi olennainen askel kesäkuussa 2021 

julkaistujen ilmastotavoitteiden tiekartassa. Ilmastotavoitteiden tiekartan mukaisesti Evli tulee ottamaan 

ilmastokysymykset entistä laajemmin huomioon sekä omassa vaikuttamisessaan että liittymissään 

yhteisvaikuttamisaloitteissa normaalien yhtiötapaamisten lisäksi. 

Oman suoran vaikuttamisen painopiste on ollut Evlin ilmastotavoitteiden ensimmäisessä vaiheessa etenkin 

korkeapäästöisissä yhtiöissä, joiden päästöt tai päästövähennystavoitteet eivät ole linjassa 1,5 asteen tavoitteen 

kanssa, sekä korkeapäästöisissä yhtiöissä, joilla ei vielä ole ilmastotavoitteita. Osana yhtiöiden ja sidosryhmien 

kanssa käytäviä keskusteluja Evli kannustaa yhtiöitä omien ilmastotavoitteiden ja tieteeseen perustuvien 

ilmastotavoitteiden asettamiseen sekä entistä kattavampaan päästöjen ja ilmastonmuutokseen liittyvien riskien ja 

mahdollisuuksien raportointiin esimerkiksi TCFD:n ohjeistusten mukaisesti. 

Vuonna 2021 Evli aloitti ilmastotavoitteiden mukaisen vaikuttamisen 41 yhtiön osalta. Vaikutettavat yhtiöt valittiin 

rahastokohtaisesti ja valintakriteereinä olivat yhtiön päästöjen suuruus ja yhtiön ilmastotavoitteet. Vaikuttaminen 

tapahtui ensisijaisesti sähköpostitse ja joidenkin yhtiöiden kanssa myös yhtiötapaamisissa. Vuonna 2022 Evli 

jatkoi ilmastotavoitteiden mukaista vaikuttamista seuraamalla vuonna 2021 vaikutettujen yhtiöiden kehitystä sekä 

vaikuttamalla myös uusiin yhtiöihin. Vuonna 2022 Evli vaikutti yhteensä 16 yhtiöön ilmastotavoitteisiin liittyen. 

Ilmastotavoitteiden seurantaan kehitetyn ilmastotyökalun avulla Evli pystyy seuraamaan systemaattisesti 

ilmastotavoitteiden kehitystä listatuissa osake- ja yrityslainasijoituksissa sekä esimerkiksi yhtiöiden päästötietoja 

ja ilmastotavoitteita. Työkalua käytetään myös vaikuttamisessa yhtiövalintaa tehtäessä sekä yhtiöiden 

kehityksen seurannassa. Evli pyrkii kasvattamaan sellaisten sijoitusten osuutta, joilla on tieteeseen perustuvat 

ilmastotavoitteet, ja siten pienentämään sijoituksiin kohdistuvia ilmastonmuutoksen aiheuttamia potentiaalisia 

riskejä. Oman vaikuttamisen lisäksi Evli on mukana monissa ilmastoon liittyvissä yhteisvaikuttamisaloitteissa 

(muun muassa CDP:n sijoittajakirjeet ja CDP:n yhteisvaikuttaminen SBT-tavoitteisiin), sillä ymmärrämme, että 

muutos vaatii aikaa ja työtä monilta eri tahoilta.

Ilmastotavoitteiden jakauma 2019-2022 -kuvaajassa on esitetty sijoituskohteena olevien yhtiöiden 

ilmastotavoitteiden kehitystä vuosien 2019 ja 2022 väliseltä ajalta. Sijoitusten ilmastotavoitteet jakautuvat välille 

“Ei tavoitetta” ja “Hyväksytty tieteeseen perustuva tavoite (SBT)”.

Ilmastotavoitteiden jakauma 2019-2022
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Ilmastotavoitteiden jakaumassa on huomioitu kaikki Evlin suorat sijoitukset sisältäen osake- ja 

yrityslainarahastot sekä omaisuudenhoidon suorat osake- ja yrityslainasijoitukset. Kuvaajasta nähdään, että 

neljän vuoden aikana yhtiöiden, joilla ei ole ilmastotavoitteita, osuus on merkittävästi laskenut ja yhtiöiden, joilla 

on tieteeseen perustuvat tavoitteet, osuus on selkeästi noussut. ”Hyväksytty SBT” -ryhmän osuus kasvoi 22 

prosenttiyksikköä ja ”Sitoutuminen SBT” -ryhmän osuus 11 prosenttiyksikköä. Vastaavasti samalla ajanjaksolla 

”Ei tavoitteita” -yhtiöiden osuus laski 27 prosenttiyksikköä. Kuvaajasta ilmenevä positiivinen kehitys on Evlin 

pyrkimysten mukainen, sillä kannustaminen ilmastotavoitteiden asettamiseen on tärkeä osa sekä Evlin 

vaikuttamistyötä että Evlin ilmastotiekarttaa. Evlin vuonna 2021 aloittaman oman ilmastovaikuttamisen piiriin 

kuuluvista yhtiöistä kahdeksan sitoutui vuonna 2022 tieteeseen perustuvaan ilmastotavoitteeseen.
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Vastuullisen sijoittamisen 
käytäntöjä kehitetään  
jatkuvasti
Vastuullinen sijoitustoiminta vaatii jatkuvaa kehittämistä yhdessä sidosryhmien kanssa. Arvostamme 

asiakkaidemme kanssa käymäämme dialogia ja seuraamme jatkuvasti yhteiskunnallista keskustelua. 

Tulevien vuosien aikana tavoitteenamme on fokusalueidemme mukaisesti jatkaa systemaattista työtä 

ilmastotavoitteidemme saavuttamiseksi, julkistaa uusia vastuullisuusrahastoja, vahvistaa vastuullisuustyötä 

sijoitustoiminnassa sekä syventää tekemäämme työtä ihmisoikeuksien ja biodiversiteetin osalta.

“Uskomme, että vauraus ja kestävä 

kehitys edistävät positiivista muutosta. 

Meillä on osaamista, näkemystä ja 

rohkeutta käydä laajempaa keskustelua 

ja tehdä aloitteita, jotka mahdollistavat 

pitkän aikavälin arvonluonnin 

sekä yksilöille, yhteiskunnalle että 

planeetallemme.”
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